IUUNICíPIO DE SOBRAL

Câmuru Municipal de Sobrul

DECRETO LEGISLATIVO No 968, de 04 de dezembro de 2023

lnstitui a Comenda Luciano de Arruda Goelho, na
forma que indica.

o PRESTDENTE TNTERTNO DA CÂMARA iíUNtCtPAL DE SOBRAL. Faço
saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. ío Fica instituída, no âmbito do Município de Sobral a Comenda Luciano de
Anuda Coelho, outorgada anualmente pela Câmara Municipal de Sobral, a ser concedida a
advogados que prestam ou prestaram serviços jurídicos vultosos no âmbito social e
econômico de Sobral, inclusive ln memoriam.

Parágrafo único. A entrega da "Comenda Luciano de Aruda Coelho" será
realizada anualmente, em Sessão Solene e deverá ser entregue na semana em que
compreende o dia 11 de agosto, dia do Advogado.

Arl. T A "Comenda Luciano de Arruda Coelho" será conferida, a no máximo 05
(cinco) advogados, confeccionada em forma de placa, medindo 20 cm de comprimento, por
15 cm de largura, com o nome "Comenda Luciano de Anuda Coelho", bem como, com o
nome do homenageado (a) e os brasões, tanto do MunicÍpio de Sobral, quanto da Ordem
dos Advogados do Brasil.

Parágrafo único. O projeto que indica o agracíado à comenda deverá ser
acompanhado do respectivo curriculum vitae, biografia do agraciado e justificativa.

Art, 30 As indicações para a Gomenda deverão ser feitas por parte dos
Vereadores, limitado a 05 (cinco) indicados por ano.

AÉ. 40 As despesas necessárias à execuçâo deste Decreto Legislativo correrão
por conta de dotações orçamentárias da Câmara Municipal.

Art. 50 Este Decreto Legislativo entrará em vigor após a sua publicação.

PAçO DA GÂMARA MUNICIPAL DE SOB em 04 de dezembro de 2023.

Ajax Cardozo
INTERINO

Plenário: Praça Dom Jerônimo, S/N - Centro - CEP: 62.010-390

Anexo: Gerardo Cristino Menezes - Rua Conselheiro Rod rigues Junior, S/N - CEP: 62.01 0- 445 - tax: (88) 3677.7641 - Fone: (88) 3677.7600
www.camarasobral.ce. gov.br